¹ [Noted from the original in the charter room at Castle Forbes. The charter is engrossed in the Registrum Magni Sigilli, lib. xxv., no. 364. MS. Gen. Reg. House, Edinb.]

Carta confirmationis Elizabeth Lyoun super terris de Mekill Fintra etc. sibi concessis in vitali redditu per Johannem dominum Forbes. ¹ — (A.D. 1535.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis nos quandam cartam . . . factam per dilectum consanguineum nostrum Johannem dominum Forbes . . . ad plenum intellexisse sub hac forma OMNIBUS hanc cartam visuris vel audituris Johannes dominus Forbes salutem in Domino sempiternam Noueritis me pro singularibus fauore et amore quos habeo et gero erga Elizabeth Lioune filiam quondam Johannis domini Glammys etc. dedisse . . . prefate Elizabeth Lioune in sua virginitate in vitalem redditum pro toto tempore vite sue omnes et singulas terras meas de Fyntra subscriptas videlicet terras de Mekill Fintra / Carnyhill / Laterty / Allauthane / Brakanis et Bawcharis cum suis pertinentiis jacentes infra vicecomitatum de Abirdene Tenendas . . . a me heredibus meis de supremo domino nostro Rege . . . Reddendo . . . Regi . . . seruicium debitum et consuetum . . . In cuius rei testimonium sigillum meum huic presenti carte mee est appensum vna cum subscriptione mea manuali Apud Edinburgh vicesimoseptimo die mensis Junii anno Domini millesimo quingentesimo trigesimo quinto Coram hiis testibus videlicet Georgio Meldrum de Fyvie Jacobo Johnstone de eodem Roberto Lummsidene de Madler Waltero Skringecour de Glaswell Magistris Matheo Lummsidene et Johanne Lindsay de Blarefielden notariis publicis cum diuersis alijs QUAMQUIDEM cartam . . . pro perpetuo confirmamus . . . In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre confirmacionis magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Striueling vltimo die mensis Junij anno Domini millesimo quingentesimo [trigesimo] quinto et regni nostri vicesimo secundo .

[Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xxvii., no. 21 MS. Gen. Reg. House, Edinb.]

Carta Willelmi magistri de Forbes et Elizabeth Keith eius coniugis super baronia de Fudes et terris de Lair Strogarnik et Kirktoune.¹—
(A.D. 1539.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis nos dedisse . . . dilectis nostris Willelmo magistro de Forbes et Elizabeth Keith eius coniugi . . . omnes et singulas terras et baroniam de Fudes terras subscriptas in eadem continentes videlicet Fudes More Fudes Beg Cultercullane Auchnacant cum molendino et *le Ailhouss* earundem terras de Pettymuk et Blarechelle cum aduocatione et donatione ac jure patronatus capelle Beate Marie earundem et suis pertinentiis ac quinque libras annui redditus . . . de terris de Auchidlie jacentes infra vicecomitatum nostrum de Abirdone Terras de Lair Strogarnik et Kirktoune cum molendinis earundem et suis pertinenciis jacentes in baronia de Obyne infra vicecomitatum nostrum antedictum Quequidem terre et baronia . . . fuerunt consanguinei nostri Johannis domini Forbes perprius hereditarie et que et quas idem . . . in manibus nostris . . . simpliciter resignavit . . . Insuper nos pro bono fidei et gratuito seruicio nobis per prefatum Willelmum impenso . . . incorporamus predictas terras de Lare Strogarnik et Kirktoune . . . baronie de Fudes antedictae cum eadem tanquam partibus et pendiculis eiusdem permansuras . . . Et quod secta et seruicium prefate baronie de Fudes stabit et sufficet ita in iusticiarie itineribus quam vicecomitis curiis pro predictis terris de Lare Strogarnik et Kirktoune . . . absque vlla alia speciali seu particulari secta seu seruicio . . . Tenendas . . . dictis Willelmo et Elizabeth eius coniugi et eorum alteri diucius viuenti in coniuncta infeodatione et hereditibus masculis inter ipsos legitime procreatis seu procreandis quibus deficientibus legitimis et propinquioribus hereditibus masculis dicti Willelmi quibuscunque de nobis et successoribus nostris in feodo et hereditate ac libera baronia imperpetuum . . . Faciendo inde . . . iura et seruicia . . . debita et consueta . . . In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Edinburgh quarto die mensis Januarii anno Domini millesimo quingentesimo tricesimo octauo et regni nostri vicesimo sexto . . .

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xxvii., no. 8. MS. Gen. Reg. House, Edinburgh.]

Carta confirmacionis quondam Alexandri Forbes militis etc.¹—(A.D. 1540.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis nos quasdam cartas et donaciones factas per personas sequentes personis subtas specificatis vnam videlicet cartam factam per quondam Johannem comitem de Buchane et Ross regni nostri camerarium ac dominum de Obeyne quondam Alexandro Forbes militi domino de eodem et heredibus suis de totis et integris terris de Fothirbirs cum pertinentiis jacentibus in dominio de Obeyne infra vicecomitatum nostrum de Abirdene de prefato Comite heredibus suis et assignatis tenendis Aliam vero cartam factam per quondam Alexandrum Seytoun de Gordoun dominum baronie de Cluny quondam Jacobo Forbes filio et heredi apparenti Alexandri Forbes de eodem militis et heredibus suis de totis et integris terris de Corsindaa Kebidy Ordiquhork Aetekebidy Ruvynanchlach et Tulicarne cum suis pertinentiis jacentibus in baronia de Cluny infra vicecomitatum nostrum de Abirdene de prefato Alexandro et heredibus suis tenendis Terciam autem cartam factam per quondam Alexandrum comitem de Huntlie dominum Badyenauch Jacobo domino Forbes militi et heredibus suis de omnibus et singulis terris de Tulireoche cum Tullachwynneis terris de Litill Tolmad et Tornawethyne Drumlaussy et Berglassy cum pertinentiis jacentibus in baronia de Cluny et comitatu de Huntlie ac vicecomitatu de Abirdene suprascriptis de prefato Comite et suis successoribus Comitibus de Huntlie tenendis Ac quartam cartam factam per prefatum quondam Alexandrum comitem de Huntlie cum consensu et assensu carissimi filii sui et heredis apparentis Georgii domini Gordoun Willelmo domino Forbes et heredibus suis de omnibus et singulis terris de Abirgardine cum suis pertinentiis jacentibus infra baroniam de Obyne et vicecomitatum nostrum de Abirdene ac de totis et integris terris de Tulifoure de Tulikery cum suis pertinentiis jacentibus infra dominium de Tuliche et baroniam de Cluny ac de terris de Suthnabunne cum pertinentiis jacentibus in baronia de Mygmar infra vicecomitatum nostrum antedictum de prefato Comite et heredibus suis tenendis . . . ad plenum intellexisse sub hiis formis

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xxvi., no. 372. MS. Gen. Reg. House Edinb.]

VNIUERSIS hanc cartam visuris vel auditoris Johannes comes Buchanie et Rossie regni Scocie camerarius ac dominus de Obeyne [*ut supra* p. 383] OMNIBUS hanc cartam visuris vel auditoris Alexander de Seytoun de Gordoun dominus baronie de Cluny [*ut supra* p. 396] OMNIBUS hanc cartam visuris vel auditoris Alexander comes de Huntlie et dominus de Badyenache [*ut supra* p. 400] OMNIBUS hanc cartam visuris vel auditoris Alexander comes de Huntlie et dominus de Badyenache [*ut supra* p. 404] QUASQUIDEM cartas suprascriptas . . . pro perpetuo confirmamus Saluis nobis et nostris successoribus iuribus et seruiciis . . . nobis debitis et consuetis In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre confirmationis magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Edinburgh vicesimo quarto die mensis Februarii anno Domini millesimo quingentesimo trigesimo nono et regni nostri vicesimo septimo .

Carta Willelmi magistri de Forbes et Elizabeth Keith eius sponse supercrofta terre Correauchlane nuncupata. ¹—(A.D. 1540.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis quia nobis clare constat quod Willelmus magister de Forbes et Elizabeth Keith eius coniunx terras de Lare cum pertinenciis eijs in coniuncta infeodacione . . . habent ipsis per nostram cartam nostro sub magno sigillo et sasina desuper sequente concessas post earundem resignationem in manibus nostris per consanguineum nostrum Johannem dominum Forbes factam Et quodcrofta terre Correauchlane nuncupata jacens inter prefatas terras de Lare et terras nostras de Cultis jacentes infra vicecomitatum nostrum de Abirdene est atque fuit pars et pertinentia predictarum terrarum de Lare et sic reputata et tenta ac per prefatum consanguineum nostrum et eius predecessores temporibus retroactis vltra memoriam hominum pacifice possessa . . . Propterea . . . concedimus prefatis Willelmo magistro de Forbes et Elizabeth Keith . . . prefatamcroftam terre Correauchlane nuncupatam Tenendam . . . dictis Willelmo et Elizabeth eius coniugi et eorum alteri diucius viuenti in coniuncta infeodacione et heredibus inter ipsos legitime procreatis seu procreandis quibus deficientibus legitimis et propinquioribus heredibus dicti Willelmi quibuscunque de

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xxvi, nn. 377, 396. MS. Gen. Reg. House, Edinb.]

nobis et nostris successoribus in feodo et hereditate imperpetuum . . . Reddendo inde annuatim . . . seruium warde et releuij tantum In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Edinburgh quinto die mensis Marcij anno Domini millesimo quingentesimo trigesimonono et regni nostri vicesimoseptimo .

Carta Willelmi magistri de Forbes.¹ —(A.D. 1547.)

Maria Dei gracia Regina Scotorum . . . Sciatis nos . . . dedisse . . . dilecto nostro Wilelmo magistro de Forbes filio et heredi apparenti Johannis domini Forbes et heredibus suis subscriptis omnes et singulas terras et baronias subscriptas videlicet Terras et baroniam de Forbes et Awfurd terras de Keirndard Keirne cum fortalicio earundem terras et baroniam de Fyntra terras de Inglistoun Mekle Fintra Blaktoun Beleroce Lietertie Carnehill Tulymald Alathan decem solidos annui redditus annuatim leuandi . . . de terris de Eden molendinum de Kinardword fortaliciu de Kinardword cum ortis et *lie greuis* eiusdem ac cum annexis connexis tenendiis tenandriis et libere tenencium seruiis omnium terrarum prescriptarum jacentes infra vicecomitatum nostrum de Abirdene vnam officio coronatoris eiusdem vicecomitatus ac cum aduocacione donacione et iurepatronatus prebende de Forbas et capellanie de Alisbalach et Sancte Anne infra vicecomitatum predictum Quequidem terre et baronie . . . prefato consanguineo nostro Johanni domino Forbes perprios hereditarie pertinuerunt et quas et que idem . . . in manibus nostris . . . simpliciter resignauit . . . Tenendas et habendas . . . dicto Wilelmo et heredibus suis masculis de corpore suo legitime procreatis seu procreandis quibus deficientibus heredibus suis masculis quibuscunque et assignatis de nobis et nostris successoribus in feodo et hereditate ac liberis baroniis ut prius imperpetuum . . . Reddendo inde annuatim . . . jura et seruitia . . . debita et consucta In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Edinburghe octauo die mensis Augusti anno regni nostri quinto .

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xxx., no. 106. MS. Gen. Reg. House, Ediub.]

Carta Joannis domini Forbes. ¹—(A.D. 1595.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis nos . . . dedisse . . . et . . . confirmasse predilecto nostro consanguineo Joanni domino Forbes heredibusque suis masculis de corpore suo legitime procreatis seu procreandis quibus deficientibus propinquieribus et legitimis heredibus suis masculis quibuscunque cognomen et arma de Forbes gerentibus hereditarie omnes et singulas terras baronias molendina multuras annuos redditus et alia subscripta videlicet . . . Terras et baroniam de Fuddes . . . comprehendentes . . . villas et terras de Fuddes Moir Fuddes Beg Cultercullane Auchnacant cum molendino *lie Ailhous* et *Brewingeroft* eiusdem Terras de Pettmuk et Blaircheltie vna cum aduocatione et donatione et jurepatronatus capellanie Sancte Marie eiusdem . . . necnon . . . vnum annum redditum quinque librarum vsualis monete regni nostri . . . de terris de Archedlie jacentes infra vicecomitatum nostrum de Abirdeine Et similiter . . . terras de Lurie et croftam eiusdem vocatam Coriauchlaue Terras de Straitgarnik et Kirktoun cum earundem molendinis . . . jacentes in baronia de Oboyne et infra vicecomitatum nostrum suprascriptum vnitas . . . in vnam liberam baroniam nuncupatam Baroniam de Fuddes Acetiam . . . terras et baronias de Forbes et Awfurd Carnedard et Kerne cum fortalicio eiusdem nunc vocato Drymynour Terras et baroniam de Fyntrey Mekill Fyntrey Blaktoun Baleroce Littertie Carnehill Tullymauld et Allathene et vnum annum redditum decem solidorum . . . de terris de Edene jacentes infra dictum nostrum vicecomitatum . . . Et similiter molendinum de Kynedward fortaliciam de Kynedward hortos et *lie Greyuis* eiusdem . . . cum . . . tenentibus tenandrijs et liberetenentium seruicijs . . . jacentes infra vicecomitatum de Abirdeine vna cum officio coronatoris eiusdem vicecomitatus de Abirdeine supradicti cum aduocatione donatione et jurepatronatus prebendarie de Forbes et capellaniarum de Arsballocht et Sancte Anne jacentibus infra vicecomitatum nostrum suprascriptum Que omnes et singule predictae terre baronie molendina fortalicia officium coronatoris et alia suprascripta . . . perprie hereditarie ad dictum Joannem dominum

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xl., no. 27. MS. Gen. Reg. House, Edinb.]

de Forbes pertinuerunt et quas ipse personaliter . . . in manibus nostris . . . resignavit . . . Insuper nos . . . de nouo dedimus . . . prefato Joanni domino de Forbes heredibusque suis masculis supraspecificatis . . . omnes et singulas prefatas terras baronias et alia supra et subscripta . . . videlicet . . . terras et baroniam de Fuddes . . . terras de Lary et croftam terre eiusdem vocatam Corriauchtane Brigenl Straitgarnik et Kirktoon . . . terras et baroniam de Forbes et Awfurd Carnedard et Karne cum predicto fortalicio eiusdem nunc vocato Drymminnor . . . continentes particulares villas terras molendina et alia immediate subsequentes videlicet totas et integras viginti mercatas terrarum antiqui extentus jacentes contigue apud dictum castrum de Forbes nuncupatum Drymminour et Carnedard cum suis partibus . . . et dictum castrum de Forbes jacentes in baronia de Forbes . . . cum villis *lie outsettis* tenandrijs et eiusdem pertinentiis subtus specificatis videlicet . . . terras dominicales de Drymminour Carnedarde Cuschine Castelhill Beirflat Westhill Mauchemar Carlingden Windiesey Logy Edinbanehrie Kirktoon de Forbes Bithine Balfour Stralownak Calhay Eister Forbes Dubistoun Slauithie et Keyrne cum omnibus suis partibus . . . vnum molendinis granorum et fullonum de Forbes terris molendinariis multuris sequelis et eorum commoditatibus ac vnum annum redditum decem mercarum . . . de terris de Mukwell . . . Et similiter . . . terras et baronias de Awfurd in eadem continentes has particulares villas . . . videlicet villas et terras de Ardgathin Smyddihill Cobilseat villam et terras de Kirktoon de Awfurd villas et terras de Wallhous Morieseroft Auchballoch alias vocatam Auskalloch Carnauerane Carnaveran Mydynyne de Awfurd cum terris molendinariis multuris et sequelis . . . villas et terras de Meikill Endovie Poffig Baldevin Badinly cum molendino eiusdem multuris et sequelis earundem villas et terras de Kinstair Lytill Endovie Hauchtoun Tulliechellie Auchmill Langhauch Bradbaneh Colquhork Tibberchindie Neythirmyne de Aslowane cum terris molendinariis multuris sequelis et omnibus eorum pendiculis . . . Ac similiter . . . terras et baroniam de Fyntrey Meikill Fyntrey Blaktown Balcross Littertie Carnehill cum pendiculis *lie outsettis* eiusdem nunc vocatis villa et terris de Badintweis Et . . . terras et villas de Tullymauld Allathine . . . annum redditum decem solidorum . . . de terris de Edene . . . molendinum de Kinedward . . . cum Castelhill et Castelwallis clausuram hortis *lie Greenis* et pertinentiis eius-

dem . . . necnon dictum officium coronatoris dicti vicecomitatus nostri de Abirdene cum omnibus priuilegiis libertatibus jurisdictionibus feolis proficuis commoditatibus accidentibus deuorijis et casualitatibus vsitatis et consuetis . . . vnacum etiam dicta aduocatione donatione et iurepatronatus rectorie et vicarie parochialis ecclesie parochie de Forbes vocate dicte prebendarie eiusdem et prenominatarum capellaniarum de Arsballocht et Sancte Anne . . . Preterea nos . . . damus . . . memorato Joanni domino de Forbes heredibusque suis masculis et tallie supra designatis plenam potestatem et libertatem habendi . . . super dicta villa et terris de Kirktown de Awfurd et infra bondas eiusdem vnacum villam et burgum baronie quam villam et burgum ita edificatam seu edificandam nos . . . creamus . . . in vnum liberum burgum baronie nuncupatum et nuncupandum omnibus temporibus affuturis Burgum de Awfurd . . . cum plena potestate habendi . . . in eodem cruceam foralem diemque foralem siue forum heptomadatum die Veneris necnon liberum et publicum nundinum . . . penultimo die mensis Nouembris vulgo vocato *Saunt-androis Day* quodquidem nundinum durabit annuatim per octauos eiusdem . . . Preterea . . . nos . . . incorporamus omnes et singulas prenominatas terras et baronias . . . et generaliter omnia et singula supra-specificata in vnum et liberum dominium et baroniam vocata et vocanda omnibus temporibus affuturis Dominium et Baroniam de Forbes ac volumus . . . quod dictum castellum et fortalitium de Forbes nunc communiter vocatum Dryminnour erit principale messuagium dicti domini et baronie . . . Tenendas et habendas . . . de nobis et successoribus nostris in feodo hereditate libero dominio et baronia imperpetuum . . . Reddendo annuatim . . . pro . . . dictis viginti mercatis terrarum antiqui extentus . . . vna cum dicto castro de Forbes . . . vnacum rosam rubeam apud dictum castrum in festo Natiuitatis Joannis Baptiste communiter appellato *Midsonmer* . . . secundum tenorem antique carte albefirme per quondam nostrum charissimum progenitorem Jacobum Regem Secundum diduissime memorie quondam Jacobo domino Forbes . . . concessa de data apud Perth vndecimo die mensis Septembris anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo tercio . . . non obstante quod . . . tempore retornatus memorati Johannis domini Forbes . . . coram vicecomitibus nostris de Abirdeine . . . quarto die mensis Septembris anno Domini millesimo quingentesimo nonagesimo tercio declaratum fuerat quod supra-